否在正常業務過程中出現）之重大逆轉；

為配售代理單獨認為甚可能嚴重影響配售之成功；

(D) 存在對本集團之業務、財務或營運之任何重大訴訟、申索，本集團任何成員
公司違反任何有關交易之適用法律，有關交易之任何授權、許可證或批准之
廢除、暫停或取消，或本公司、目標公司或Gold Asia財務狀況出現任何不利
變動，為配售代理單獨認為就配售而言屬重大；或

(E) 於最後完成日期前，由於特殊金融狀況或其他原因而全面禁止、暫停或嚴重
限制聯交所、紐約交易所或英國或歐盟任何成員之交易所進行股份或證券買
賣，

則在任何上述情況下，配售代理可全權酌情向本公司發出事先書面通知以終止配
售協議。

7

倘配售代理根據上述事件終止配售協議，配售協議項下各方之責任將終止，任何
一方均不得向其他任何一方就或因為配售協議所產生之任何事項提出索償，惟(i)
任何一方先前違反配售協議下之任何責任；及(ii)配售協議所述與配售有關之收
費、佣金及費用之責任除外。

上市

本公司將向創業板上市委員會申請批准配售下之配售股份上市及買賣。

配售之理由及好處及所得款項用途

於二零零九年七月九日，董事會宣佈，本公司建議收購從事提供醫療資訊系統
業務（包括透過向中國保健行業提供保健資訊系統及區域網絡(LAN)及都會網絡
(MAN)定製Wi-Fi/RFID識別應用系統）之目標公司，總代價1,500,000,000港元，
其中135,000,000港元已以現金支付及615,000,000港元已向賣方發出由發出日
期起計十二個月內到期之期票支付；及750,000,000港元已透過向賣方即Growth
Harvest Limited發行可換股債券方式支付。

鑒於現有市況，董事會相信現時為透過配售讓本集團獲得額外資金以加強其財務
狀況之好時機。配售股份所得款項淨額約484,200,000港元，計劃用作本集團營
運資金。由於配售提供本公司擴大股東基礎及加強本公司財務狀況之良機，董事
（包括獨立非執行董事）認為配售協議符合本公司及股東之整體利益。

對股權架構之影響

本公司現有股權架構及對(i)於本公佈日期；(ii)於配售全部完成後；(iii)於配售
全部完成以及配發及發行換股股份後（假設可換股債券已按換股價悉數轉換為股
份）；及(iv)於配發及發行換股股份後（假設可換股債券已按換股價轉換為股份，
而賣方持有最多不超過本公司已發行股本29.9%）之本公司股權架構之影響如下：

8

於本公佈日期 於配售完成後

於配售完成以及配發及
發行換股股份後

（假設可換股債券已按
換股價悉數轉換為股份）

（附註3）

於配發及發行換股股份
後（假設可換股債券

已按換股價轉換為股份，
而賣方持有最多不超過
本公司已發行股本

29.9%）（附註3）
股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

Growth Harvest Limited 50,000,000 28.06 50,000,000 0.97 7,500,000,000 59.39 2,187,350,710 29.90

李先生（附註1） 1,053,853 0.59 1,053,853 0.02 1,053,853 0.01 1,053,853 0.01
Eagle Mate（附註1） 18,000,000 10.10 18,000,000 0.35 18,000,000 0.14 18,000,000 0.25
名達（附註1） 10,506,000 5.90 10,506,000 0.20 10,506,000 0.08 10,506,000 0.14

公眾股東
承配人（附註2） 0 0 5,000,000,000 96.56 5,000,000,000 39.59 5,000,000,000 68.35
其他公眾股東 98,643,650 55.35 98,643,650 1.90 98,643,650 0.78 98,643,650 1.35

小計 98,643,650 55.35 5,098,643,650 98.46 5,098,643,650 40.38 5,098,643,650 69.70

合共 178,203,503 100.00 5,178,203,503 100.00 12,628,203,503 100.00 7,315,554,213 100.00

附註：

1. 李先生以個人身份擁有1,053,853股股份。Eagle Mate及名達乃由Business Power Holdings
Limited（「Business Power」）全資實益擁有。李先生透過其於Business Power之50%權益而
於Eagle Mate及名達持有之股份中擁有權益。

2. 部份承配人可能為現有股東。承配人現有之任何持股量（如果有）乃計入「其他公眾股東」
項下。

3. 僅供說明。Growth Harvest Limited或可換股債券持有人僅可在下列情況行使可換股債券所
附之換股權：(a)於發行可換股債券當日起至二零一二年三月三十一日止期間內行使本金額
最多745,000,000港元；及(b)惟可換股債券之任何轉換(i)並不會導致債券持有人及與其一
致行動人士於本公司當時已發行股中本擁有29.90%或以上之權益（無論直接或間接）；(ii)
債券持有人及彼等各自之一致行動人士行使換股權並不會觸發收購守則第26條項下之强制
性收購建議責任；及(iii)並不會導致本公司之公眾持股量不符合創業板上市規則之規定。

9

本公司於緊接本公佈日期前過去十二個月內進行之集資活動

下文載列本公司於本公佈日期前過去十二個月內進行之集資活動。

公佈日期 事項 所得款項淨額（約數） 所得款項之計劃用途 所得款項之實際用途

二零零八年十二月四日 公開發售1,131,207,381